２ ０ ２ 3 年 度  第 ２ 回 経 営 学 部 教 授 会  議 事 録

日時：２０２３(令和５)年５月 9 日（火）  １３時３３分～１５時３２分
場所：板橋校舎２号館２階 ２ʷ０２２０（大会議室）
教授会構成員人数： ３２名（定足数１７名/教員人事定足数２２名）
出席者：２７名
欠席者：５名
議 ⾧：高沢 修一 （経営学部⾧）

報告事項

1.2024 年度教員人事及びカリキュラム編成等にかかる日程について

2.入学センターからの報告について

3.創立百周年記念式典学生動画コンテストについて

4.学生支援センターからの報告について

5.内部質保証に関する報告について

6.海外の大学（台湾／東華大学）との交流協定書の締結（案）について

7.外国語学部中国語学科非常勤講師の超コマについて

8.大東文化大学履修証明プログラムに関する規程及び大東文化大学履修証明プログラム遠距離通学費支援制度規程の改正

（案）について

9.学⾧より報告

10.理事会および常務審議会報告について

11.新型コロナウイルス感染症への対応等について

12.学校法人大東文化学園 2022（令和 4）年度事業報告（大学部分）（案）について

13.100 周年記念事業推進室からの報告について

14.全学ＦＤ委員会からの報告について

15.学生支援センターからの報告について

16.板橋校舎自衛消防訓練（総合訓練）の実施について

17.緊急連絡先届の提出について

18.生成系 AI に関する学⾧メッセージについて

19. 「授業目的公衆送信補償金制度」及び「オンライン授業での語学教材に扱い」について

20. 福利費の使用について

21. 梧桐章の推薦について

22.教員研究業績の更新（確認）依頼

23.全学教務委員会委員⾧代理の指名について

24.全学教務委員会 2023 年度実施・検討事項について

25.その他

    以上について、議⾧より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

1.教員の兼業について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2.学籍異動について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

議案事項

1. 私立大学研究ブランディング事業 研究成果報告書について

担当教員より、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

2. 2024 年度大東文化大学国内研究員、海外研究員の申請書について

議⾧より、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

3. 編入学者の単位認定について

学科主任より、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

4. 名誉教授の推薦方法について

議⾧より、資料に基づき報告があり、審議の結果、次回承認方法について承認された。

5. 留学支援委員会からの報告について

担当教員より、資料に基づき報告があり、審議の結果、2022 年度春季語学研修の単位認定について承認された。

6. 教員の兼業について

議⾧より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した

7. 大東文化大学履修証明プログラムに関する規定及び大東文化大学履修証明プログラム遠距離通学費支援制度規程の改正

（案)

議⾧より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

8. 海外出張について

議⾧より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

9. 成績優秀者表彰（温故知新報奨金）の選出について

議⾧より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

10. 2024 年度推薦入試等担当者一覧

議⾧、学科主任より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

11.その他

無し。

以 上